ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                    MUNICÍPIO DE TURUÇU

                    GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO № 248/2022.

Turuçu, 05 de setembro de 2022.

Exmo. Sr.
JOÃO PEDRO BARWALDT
Presidente da Câmara Municipal
Turuçu – RS

Assunto: Encaminha resposta ao Pedido de Informação nº 13/2022.

Excelentíssimo Senhor:

Ao  cumprimentá-los  cordialmente,  venho,  através  deste,  apresentar

resposta ao Pedido de Informação nº 13/2022, subscrito pelo vereador Fábio

Doleski Krause, no qual requer-se Relatório sobre Agenda Oficial do Prefeito

Municipal, questionando o compromisso agendado dia 26/03/2022.

Primeiramente, importante ressaltar que o dia 26/03/22 foi apenas a data

do retorno do Prefeito, devido ao horário adiantado que terminou a Assembleia

de Verão da FAMURS, razão pela qual optou-se por retornar no dia seguinte,

com maior visibilidade.

Apenas a título de informação, não foi acrescida diária pelo o retorno no

dia seguinte.

Num segundo momento,mister frisar que há várias rotas para retornar do

litoral norte para a região sul do Estado,  No dia 26/03/2022, o prefeito optou

por não voltar pelo litoral (BR-101).

Sem  mais  para  o  momento, aproveito  a  oportunidade  para  reiterar

nossos  votos  de  estima  e  apreço  aos  nobres  vereadores.  Este  Gabinete

permanece à disposição da Câmara Municipal de Turuçu.

Atenciosamente,

____________________________
IVAN EDUARDO SCHERDIEN

Prefeito Municipal

1